consilio nostrorum fidelium vasallorum dedimus nostris consulibus et universis civibus nostre 
civitatis Griphenhagen construere et facere pontem trans Oderam licendam et liberam facultatem, 
ut per hec nostra dicta civitas emendetur. Ceterum dedimus et licenciavimus iam dictis 
consulibus et civibus edificandi et construendi propugnaculum in insula, quam circumfluit Odera, 
et ibidem communis transitus navium, lignorum et aliorum omnium perpetuo permanebit. 
Thelonium quoque, quidquid in nostra alia littera monstrare poterint, ipsis perpetuo tempore 
permanebit. Volumus igitur, quod nostre hee donationes proprietatis titulo perpetuis temporibus 
perseverent. Ut autem dicta firma et inconvulsa3) permaneant, presens scriptum nostri sigilli 
munimine iussimus communiri. Testes huius sunt rei Lanbertus dictus de Wedele, Ger(ardus) 
de Bertecowe, Hen(ricus) de Pokelente, Hen(ricus) de Heydebreke, Gerebertus dictus Balke, 
Con(radus) dictus Ubesseco, milites, et alii quam plures tam clerici quam laici4) fide digni. 
Datum Griphenhagen anno domini M° CGC0 tredecimo, .dicti Viti martyris gloriosi.

i) amem. Orig. 2) Hinter futurorum folgt noch nociam. 3) Ut — inconvulsa auf Rasur. *) laici 
fehlt. Orig.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Greifenhagen (Nr. 14/15) mit Siegelbruchstücken an rot-grünen 
Seidenfäden.

Vergl. Baltische Studien VUE 2 S. 176.

2807.

1313 Juni 18 Anklam.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die undatierte Urkunde Herzog Bogislaws IV. von ca. 1290 
für die Stadt Demmin.

Wartizlaus dei gracia Stetynensis, Slavorum, Pomeranie et Cassubie dux universis presencia 
visuris vel audituris notum fieri volumus manifeste nos preamantissimi patris nostri ac domini 
domini Bugzslai litteras veras et integras proprio suo sigillo sigillatas vidisse in hec verba — 
— — (Folgt undatierte Urkunde von ca. 1290, Dähnert, Pomm. Bibliothek V S. 90 Nr. 4.) — 
— — Predictis itaque litteris visis et auditis, volumus ipsos consules et communitatem in 
omnibus suis iuribus et libertatibus antiquitus habitis et concessis penitus defensare, pre
amantissimi patris nostri factum summo desiderio diligentes ipsum ratificamus in nomini domini 
per presentes. Ne autem alicui dubium oriatur de promissis, presens scriptum dedimus sigilli 
nostri robore communitum. Testes eciam facti huius sunt Henninghus Bere, Wernerus et 
Sabellus dicti Lepel, Johannes Schollentiri, milites, et alii plures fide digni. Datum Tanglym 
anno domini M° 0° C° C° XIII0 , seria secunda infra octavas corporis Christi.